


Edição 3.861 | Ano 7
05 de novembro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 636, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025 - MUDANÇA DE CLASSE - CLEA ALVES SILVA DE MELO
SOUZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA Nº 637, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025 - MUDANÇA DE NÍVEL - EUNICE BORGES BASTOS. . . .

Certificação Digital: TUMPL9FI-UAXILBQC-SPSMDJ86-VDAWICYV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

C.N.P.J. 14. 197.586/0001-30 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

                                                         https://jacobina.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 636, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL À SERVIDORA 

CLEA ALVES SILVA DE MELO SOUZA. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelos artigos 22 e 23, da Lei Municipal nº 1.210 de dezembro de 2013. 

CONSIDERANDO a sentença proferida nos autos de nº 8004678-15.2022.8.05.0137. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder progressão funcional sob a forma de Mudança de Classe à servidora 

pública municipal CLEA ALVES SILVA DE MELO SOUZA, matrícula nº 474, Professora, passando da Classe 

C  para Classe D . 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 26 

de dezembro de 2017. 

Gabinete da Prefeita, 5 de novembro de 2025. 

 

Valdice Castro Vieira da Silva 

Prefeita 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.861 | Ano 7
05 de novembro de 2025

Página 3

PORTARIA Nº 636, DE 5 DE NOVEMBRODE 2025 -MUDANÇADE CLASSE - CLEA ALVES SILVA DEMELO
SOUZA

Certificação Digital: TUMPL9FI-UAXILBQC-SPSMDJ86-VDAWICYV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

C.N.P.J. 14. 197.586/0001-30 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

                                                         https://jacobina.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº 637, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL À SERVIDORA 

EUNICE BORGES BASTOS. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelos artigos 22 e 23, da Lei Municipal nº 1.210 de dezembro de 2013. 

CONSIDERANDO a sentença proferida nos autos de nº 8001742-17.2022.8.05.0137. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder progressão funcional sob a forma de Mudança de Nível à servidora pública 

municipal EUNICE BORGES BASTOS, matrícula nº 2034, Professora, passando do Nível 4 para o Nível 5. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 

de janeiro de 2019. 

Gabinete da Prefeita, 5 de novembro de 2025. 

 

Valdice Castro Vieira da Silva 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.861 | Ano 7
05 de novembro de 2025

Página 4

PORTARIA Nº 637, DE 5 DE NOVEMBRODE 2025 -MUDANÇADE NÍVEL - EUNICE BORGES BASTOS

Certificação Digital: TUMPL9FI-UAXILBQC-SPSMDJ86-VDAWICYV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 636, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025 - MUDANÇA DE CLASSE - CLEA ALVES SILVA DE MELO SOUZA
	PORTARIA Nº 637, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025 - MUDANÇA DE NÍVEL - EUNICE BORGES BASTOS


		2025-11-05T16:33:22-0300




